
                          
 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADAVÁCÍ DOKUMENTACE č. 12 
ZE DNE 05.10.2017 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

Zastoupena:    Mgr. Martinem Kučerou, náměstkem pro řízení sekce ekonomické a evropských fondů 

IČO:   00551023 

 

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM:  

Dynamický nákupní systém pro standardní evaluace 

Ev.č.: Z2017-002920 (resp. navazuje na Z2016-000600  a  631197) 

 

DÍLČÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Hodnocení dopadů podpory sociálního podnikání – kvalitativní šetření přínosů pro cílovou skupinu 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), vysvětluje zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedenému dynamickému nákupnímu systému 

(dále také „DNS“) podle ZZVZ. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Do DNS se naše společnost registrovala samostatně, neboť nám bylo sděleno, že není potřeba se do DNS 

registrovat jako "sdružení společností", a to ani v případě, že máme zájem se o zakázky ucházet společně jako 

partneři a nikoli jako uchazeč + poddodavatel. Prosíme proto o upřesnění, jak se ucházet o tuto zakázku 

v partnerství s jinou organizací, která je také zaregistrována samostatně v DNS. Předpokládáme, že bude stačit, 

když nabídku podá pod svou registrací v DNS jedna ze zaregistrovaných společností a v dílčí nabídce bude 

přiložena společenská smlouva uzavřená s partnerskou organizací. S ohledem na to, že druhá společnost je již 

v DNS registrována, tak by nemělo být potřeba dokládat všechny formální dokumenty znovu.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dynamický nákupní systém je specifickým elektronickým systémem pro zadávání veřejných zakázek, který má 

své limity a nelze tak vždy v DNS akceptovat to, co lze při běžném veřejném zadávání.   

 

Dle § 141 a násl. ZZVZ nabídku do dílčí veřejné zakázky tak může podat jen takový dodavatel, který byl 

do DNS zařazen.  

 

Dodavatel se ve svém dotazu ptá na podání společné nabídky v situaci, kdy všichni dodavatelé, kteří podávají 

tuto společnou nabídku, jsou již zařazeni do DNS samostatně (tedy již prokázali, že splňují požadovanou 

kvalifikaci). Tato odpověď zadavatele se věnujeme tomuto případu.  

 

S ohledem na snahu nastavit možnosti DNS maximálně otevřeně potřebám dodavatelů a v konečném důsledku 

obdržet kvalitnější a výhodnější nabídky (samozřejmě v mezích a v souladu se ZZVZ), má zadavatel za to, že je 

možné akceptovat popsanou situaci a umožnit, aby dodavatelé zařazeni do DNS podali společnou 

nabídku, za splnění předpokladu, že každý dodavatel podá za sebe pouze jednu nabídku (buď samostatně, 

nebo v rámci společné nabídky). Z takto podané nabídky však musí jednoznačně vyplývat, že se jedná 

o  společnou nabídku již zařazených dodavatelů v DNS a nabídka je doplněna o společenskou smlouvu.  

 

 



                          
 

 

Stránka 2 z 2 

 

Pro úplnost opakujeme některé skutečnosti uveřejněné již ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  

 

- podle § 107 odst. 3 ZZVZ může dodavatel v zadávacím řízení podat jen jednu nabídku. 

- v souladu s ust. § 107 odst. 5 ZZVZ „zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 

nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.“ 

- pokud dodavatel podá nabídku "sám za sebe" a dále společnou nabídku s jinými dodavateli (entitami), 

měl by zadavatel vyloučit obě tyto nabídky, v nichž působí dodavatel, který podal více nabídek, jelikož 

podáním nabídky se z dodavatele stává účastník zadávacího řízení ve smyslu § 47 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ. 

- výše uvedená ust. § 107 ZZVZ se vztahují k nadlimitnímu režimu, v rámci kterého je zaveden i tento 

dynamický nákupní systém.
1
 

 

Zadavatel zároveň připomíná, že existují i jiné možnosti, jak podat nabídku, např. využitím 

poddodavatelského systému.    

 

Závěrem zadavatelem konstatuje, že podání nabídky do dílčí veřejné zakázky společně jiným i než zařazenými 

dodavateli nepovažuje za možné. 

 

 

 

V Praze dne 05.10.2017 

 

Barbora Zichová, v.r. 

oddělení veřejných zakázek 

Česká republika – Ministerstvo práce  

a sociálních věcí 

 

                                                 
1
 Tento dynamický nákupní systém byl zaveden v režimu ZVZ, avšak v souladu s ust. § 273 odst. 5 ZZVZ je nutné tento od 

nabytí účinnosti ZZVZ považovat za dynamický nákupní systém dle ZZVZ. 


		2017-10-05T19:32:47+0100
	Schvaluji tento dokument




